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Број: КУП 014/2022-2023 

Нови Сад, 20.01.2023.године 
 

 
На основу члана 35. став 4 Правилника о рукометним такмичењима, поступајући 
као првостепени орган за спровођење такмичења Купа на регионалном нивоу, а у 
смислу члана 75. Дисциплинског правилника РСС, увидом у записник и видео 
снимак финалне утакмице  Купа  Војводине  одигране   дана   21.12.2022.   године   
у   Кикинди   између МРК „Кикинда Grindex“ из Кикинде и РК „Југовић“ из Каћа, по 
службеној дужности у складу са одредбама члана 68. став 2., члана 86. став 1., 
као и члана 89. став 1. Дисциплинског правилника РСС, Такмичарска комисија 
РСВ доноси дана 20.01.2023. године: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
о покретању дисциплинског 

поступка 

 
Против: 

1. Рукометног судије Ивана Мошоринског (број лиценце: 22992128) 
2. Рукометног судије Александра Панџића (број лиценце: 22992129) 

 

 ЗБОГ ОСНОВАНЕ СУМЊЕ ДА СУ: 
 

На финалној утакмици Купа Војводине одиграној дана 21.12.2022. године у 
Кикинди између МРК „Кикинда Grindex“ из Кикинде и РК „Југовић“ из Каћа изрекли 
две опомене (жута картона), званичницима екипе РК „Југовић“ из Каћа, те су тиме 
учинили материјалну повреду Правила рукометне игре и то правила 16.1, што је 
довело до тога да је екипа  МРК „Кикинда Grindex“ из Кикинде оштећена, у 
периоду од 47:07 до 49:07, јер је екипа   РК „Југовић“ из Каћа играла са једним 
играчем више него што је у наведеном случају предвиђено, 

 
чиме би пријављене судије извршиле дисциплински прекршај из члана 182. став 1. 
Дисциплинског правилника РСС. 

 

Пријављени могу у року од 8 (осам) дана од дана пријема овог решења да доставе 
писану одбрану. 
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О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Дана 21.12. 2022. године у Кикинди је одиграна утакмица финала Купа 
Војводине између МРК „Кикинда Grindex“ из Кикинде и РК „Југовић“ из Каћа. На 
предметној утакмици у 06:18 судије су показале опомену званичнику А екипе РК 
„Југовић“ из Каћа, Владимиру Абаџићу (број лиценце: 22331056). Након тога у 
47:07 судије су показале опомену званичнику Ц екипе РК „Југовић“ из Каћа, 
Владици Стојановићу (број лиценце: 22331091), што представља повреду 
Правила рукометне игре и то правила 16.1., јер је наведеном званичнику Владици 
Стојановићу било могуће изрећи само казну искључење на 2 минута, у складу са 
направљеним прекршајем. 

У писаном извештају, делегати са наведене утакмице Владимир Николић и 
Радомир Остојић, нису навели спорни тренутак нити су апострофирали проблем 
који се десио. 

Имајући у виду све горе наведено, сматрали смо да постоје услови за 
покретање дисциплинског поступка против наведених судија, те смо поступак 
покренули по службеној дужности и донели ово решење о покретању 
дисциплинског поступка, у смислу члана 89. став 1. Дисциплинског правилника 
РСС. Сходно одредби члана 90. Дисциплинског правилника РСС, судијама Ивану 
Мошоринском и Александру Панџићу је дата могућност да у року од 8 (осам) дана 
од дана пријема овог решења доставе писану одбрану. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 
 

Против овог решења није дозвољена жалба, у смислу члана 89. став 3. 
Дисциплинског правилника РСС. 

 

 
ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА 

РУКОМЕТНОГ САВЕЗA ВОЈВОДИНЕ 

 

 
Доставити: 

 
 Судији Ивану Мошоринском 
 Судији Александру Панџићу 

 Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 


